
皆さん、こんにちは。来

週の28～30日に、RIのソ

ウル国際大会に8名の参

加者で行って参りますの

でよろしく願いいたします。

2日目の開会式に出席し

て姉妹クラブ東慶州RC

の皆さんとお会いして親睦を深めて来たいと思って

います。そして又先週お知らせ致しましたが、6月23

日東慶州RC会長離就任式の招聘状がパク・ジョン

チル会長より届いております。姉妹クラブ友好委員

会及び幹事から、ご参加の案内が有りますので、

「みんなのために…ワクワク楽しく そして仲間を創

ろう！」の実践と位置づけご理解とご協力を合わせ

てお願い申し上げます。

又、もう一つお願いがございます。米山奨学金2

0,000円以上そして財団寄附200ドル以上、未だお

済みでない方は、ご協力を重ねてお願い申し上げ

ます。

さて、5月度も本日の例会と来週の夜間移動例

会と2回となりました。5月は、先週もお話をしました

が、青少年奉仕月間であります。今年度のRI会長K

R.ラビ・ラビンドランさんの国際ロータリーテーマは、

「Be gift to the world 世界へのプレゼントになろ

う」を掲げています。又第2780地区田中ガバナーの

テーマ「もっと役に立つ もっと面白いロータリー」の

地区活動方針の中で、5大奉仕活動に積極的に取

組みましょうとあります。5大奉仕とは、ロータリーの

基本的活動であります。ご存知のように1つ目は、

クラブ奉仕であり、次に昨今のロータリー活動で忘

れがちになっていて少し寂しいですが、職業奉仕(V

ocational Service)、そして昨今、富に浮上してきて主

流になってきました社会奉仕や国際奉仕、そして5

つ目の青少年奉仕があります。

今月の活動強調月間は、5つ目の青少年奉仕月

間であります。我がクラブも青少年奉仕に力を入れ

た時期がございます。姉妹クラブ東慶州RCとの協

力を頂き、市内の中学校の卓球交流、キムチヨンの

竹田中学校とのバドミントンスポーツ交流など沢山

ございます。

又今日の例会で高橋政勝さんの卓話がござい

ますが、4年前の横澤年度の時、制定されました

「大和中ロータリークラブ青少年育成基金」がござ

います。新しい会員さんもおりますので少しお話をし

ておきたいと思います。当クラブ第6代会長、長谷

1

【 本日のプログラム 】 5月26日 夜間移動例会 「みんなでワクワク！ ロータリー」 会場 北京飯店
【 次回予告 】 6月2日 卓話 「ロータリーの親睦とは」 後藤 定毅 会員

【 第1810例会 】 平成28年5月19日（木） 【 司会SAA 】 北砂 明彦 君
【 斉唱 】 「我らの生業」 【 ソングリーダー 】 中村 友彦 君
【 ゲスト 】 大矢 成行 様（座間RC）

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 11名(敬称略)

43名 29名 72.50% 62.86% 11名
原嶋、橋本（吉）、引田、池澤、岸、北島、小栁、中島、
野口、富澤、梅野

1815号

会長の時間 橋本 日吉 会長



川清一氏のご逝去のおり、ご遺族の方から寄付を

受けた事がきっかけとなって、当時の理事会は長

谷川清一氏の多大な功績に感謝し、また長谷川清

一氏がロータリーアンとして大和市の青少年育成に

ご尽力していた事から、その遺徳を偲び制定されて

います。又その後長谷川清一氏の遺志に賛同する

方々の積み増しによって現在に至っております。こ

れらは大和中ロータリーの先達の想いがいっぱい

詰まっています。

基金の目的は、地域の青少年による文化・教養・

スポーツなどの社会教育活動を助成し、青少年の

健全育成に寄与する事を目的としています。又地域

の経済的に恵まれない家庭の青少年に奨学金を

支給する事により博愛平等の心に充ち、敬虔危篤

な社会人を育成する事を目的として作られました。

本日は、高橋さんの卓話でこれまでにご尽力し

て頂いた方々のお話やエピソード等、聞けるかもし

れませんが、これまでに行なって来た青少年育成事

業の一部を、青少年奉仕月間にちなんで、お話を

させて頂きまして会長の時間をこの辺で、閉めさせ

ていただきます。有難うございました。

お祝いの方々

親睦活動委員会 長谷川 清 委員長

会員誕生日 中島 康次郎 君 5月22日

苗加 真敬 君 5月24日

配偶者誕生日 入江 普美 夫人 5月29日

結婚記念日 番 桂柳 君 5月21日

高橋 清 君 5月27日

富澤 克司 君 6月1日

創業記念日 北島 照介 君 5月22日

富澤 克司 君 5月23日

「青少年育成活動の難しさ」

髙橋 政勝 会員

2

卓 話

委 員 会 報 告



3



4

大矢 成行 様（座間RC）

大和中クラブの皆様、こんにちは。本日もお世

話になります。髙橋さんの卓話を楽しみに来まし

た。

橋本 日吉 会長、辻 彰彦 幹事

地区研修協議会も終わり、早いもので1ヶ月と

なります。大成功となりました「立役者」大矢委員

長ようこそお越し下さいました。また、本日の卓話

は髙橋政勝さんです。楽しみにしております。

橋本 日吉 会長

①髙橋政勝さん、本日の卓話（青少年奉仕の難

しかったご苦労話等）宜しくお願いします。

②4月末で第31期が無事終了して、新年度に入っ

て参りました。何とか31年が継続でき、地域の

皆様に感謝、感謝です。

髙橋 清 君

①今日の卓話は髙橋 政勝さんによる「青少年

育成活動の難しさ」、楽しみに拝聴致します。

②結婚記念のお祝い頂き、ありがとうございます。

番 桂柳 君

結婚祝いありがとうございます。もうすでに半

世紀以上昔のことで、我が家ではこれは行事に

入ってしません。

石川 健次 君

今週の会報で、65歳になったというスマイルが。

多分、石川 達男さんのことだと思います。（あん

まり変わらないですけどね）

入江 公敏 君

妻の誕生祝いありがとうございます。

苗加 真敬 君

いつもお世話になっています。本日は誕生日の

お祝いありがとうございます。これから暑くなる

ので、皆様お身体にお気をつけて下さい。

川名 惠美子 君

苗加さん、誕生日おめでとうございます。

スマイルボックス 神作 彰 副委員長 本日 \21,000 累計 \650，０5０


